

1-INFORMAÇÕES DA UNIDADE

NOME DO ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

2- RESUMO DO PLANO

TIPO DE ITEM	QUANTIDADE DE ITENS	VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO
MATERIAIS		
CONSUMO		724.281,72
PERMANENTE		10.000,00
SERVIÇOS		
CONTINUOS		3.590.333,20
NÃO CONTINUOS		158.250,00
SOLUÇÕES EM TIC		
SERVIÇOS DE TIC		4.500,00
MATERIAIS DE TIC		52.497,00
		4.539.861,92

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL										Total: 4.539.861,92
3 - DETALHAMENTO DO PLANO										
MATERIAIS										
Subitem:	Consumo									724.281,72
Nº	Descrição	Quant. estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de Recursos externos	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação
1	Adesivo para recado, aprox. 76x102mm. C/100FL cada bl.	117	Sim	R\$ 1,90	222,30	222,30	Não	Alta	Não	20/08/2025
2	Adesivo para recado, aprox. 76x76mm. C/100FL cada bl.	80	Sim	R\$ 1,90	152,00	152,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
3	Almofada p/Carimbo - Preta	7	Sim	R\$ 2,50	17,50	17,50	Não	Alta	Não	20/08/2025
4	Boracha Bicolor Cx. Com 12 Und.	59	Sim	R\$ 0,27	15,93	15,93	Não	Alta	Não	20/08/2025
5	Boracha Bicolor Cx. Com 20 Und.	135	Sim	R\$ 0,60	81,00	81,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
6	Bandeja P/ Documentos Pequena	10	Sim	R\$ 12,50	125,00	125,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
7	Bandeja P/ Documentos Dupla	8	Sim	R\$ 25,40	203,20	203,20	Não	Alta	Não	20/08/2025
8	Cola bastão	64	Sim	R\$ 0,67	42,88	42,88	Não	Alta	Não	20/08/2025
9	Cola p/Isopor Frasco	29	Sim	R\$ 2,85	82,65	82,65	Não	Alta	Não	20/08/2025
10	Cola Branca Frasco	21	Sim	R\$ 1,32	27,72	27,72	Não	Alta	Não	20/08/2025
11	Caneta Esferográfica Azul cx. c/50 Und	1750	Sim	R\$ 0,44	770,00	770,00	Não	Alta	Não	20/08/2025

12	Caneta Esferográfica Preta cx. c/50 Und	1750	Sim	R\$ 0,44	770,00	770,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
13	Caneta Esferográfica Vermelho cx. c/50 Und	1100	Sim	R\$ 0,44	484,00	484,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
14	Capa para Encardenação	500	Sim	R\$ 0,15	75,00	75,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
15	Caixa arquivo em polionda	300	Sim		2.235,00	2.235,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
16	Contra capa p/ encardenação	500	Sim	R\$ 0,19	95,00	95,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
17	Colchete para papel nº 06, galvanizado, caixa c/72 unidades	14	Sim	R\$ 1,10	15,40	15,40	Não	Alta	Não	20/08/2025
18	Colchete para papel nº 12, galvanizado, caixa c/72 unidades	8	Sim	R\$ 4,20	33,60	33,60	Não	Alta	Não	20/08/2025
19	Colchete para papel nº 14, galvanizado, caixa c/72 unidades	8	Sim	R\$ 6,20	49,60	49,60	Não	Alta	Não	20/08/2025
20	Colchete para papel nº 15, galvanizado, caixa c/72 unidades	9	Sim	R\$ 7,10	63,90	63,90	Não	Alta	Não	20/08/2025
21	Espiral 9 mm Pc. com 50 Und.	26	Sim	R\$ 5,30	137,80	137,80	Não	Alta	Não	20/08/2025
22	Espiral 17 mm Pc. com 100 Und.	14	Sim	R\$ 9,05	126,70	126,70	Não	Alta	Não	20/08/2025
23	Espiral 29 mm Pc. com 35 Und.	14	Sim	R\$ 17,94	251,16	251,16	Não	Alta	Não	20/08/2025
24	Extrator para grampos	87	Sim	R\$ 1,44	125,28	125,28	Não	Alta	Não	20/08/2025
25	Elástico de borracha	7	Sim	R\$ 1,45	10,15	10,15	Não	Alta	Não	20/08/2025
26	Envelope médio kraft pc. com 50 Und.	5000	Sim	R\$ 0,13	650,00	650,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
27	Envelope oficil carta PC. com 50 Und.	5000	Sim	R\$ 0,25	1.250,00	1.250,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
28	Etiqueta A4	217	Sim	R\$ 0,50	108,50	108,50	Não	Alta	Não	20/08/2025
29	Etiqueta Confidencial	223	Sim	R\$ 0,40	89,20	89,20	Não	Alta	Não	20/08/2025
30	Etiqueta Urgente	414	Sim	R\$ 0,42	173,88	173,88	Não	Alta	Não	20/08/2025
31	Fita dupla face 19x30 mm	26	Sim	R\$ 1,40	36,40	36,40	Não	Alta	Não	20/08/2025
32	Fita Zebrada Preto e Amarelo	9	Sim	R\$ 10,00	90,00	90,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
33	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 23/13. Informações adicionais: Caixa com, 1000 Und.	232	Sim	R\$ 0,93	215,76	215,76	Não	Alta	Não	20/08/2025
34	Grampo para grampeador tamanho 26/6. CX. Com 1000 Und.	77	Sim	R\$ 3,80	292,60	292,60	Não	Alta	Não	20/08/2025
35	Lapis nº 2	473	Sim	R\$ 0,20	94,60	94,60	Não	Alta	Não	20/08/2025
36	Lapiseira nº 9	22	Sim	R\$ 2,32	51,04	51,04	Não	Alta	Não	20/08/2025
37	Lamina para estilete estreito	80	Sim	R\$ 1,85	148,00	148,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
38	Livro ATA 200 fis	65	Sim	R\$ 14,50	942,50	942,50	Não	Alta	Não	20/08/2025
39	Livro de Ponto	40	Sim	R\$ 12,40	496,00	496,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
40	Livro de Protocolo	16	Sim	R\$ 4,00	64,00	64,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
41	Pasta Caixa Arquivo	222	Sim	R\$ 4,40	976,80	976,80	Não	Alta	Não	20/08/2025
42	Pasta AZ Tam. Ofício Lombo Largo	15	Sim	R\$ 8,00	120,00	120,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
43	Perfurador de papel p/ 100 FLS, C/trava de segurança e deposito em plástico resistente.	5	Sim	R\$ 167,10	835,50	835,50	Não	Alta	Não	20/08/2025

44	Pincel para quadro magnético cor Azul	20	Sim	R\$ 1,29	25,80	25,80	Não	Alta	Não	20/08/2025
45	Pincel para quadro magnético cor Preta	10	Sim	R\$ 1,29	12,90	12,90	Não	Alta	Não	20/08/2025
46	Pincel Permanente cor Azul	100	Sim	R\$ 1,29	129,00	129,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
47	Pincel Permanente cor Preta	100	Sim	R\$ 1,29	129,00	129,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
48	Pincel Permanente cor Vermelha	100	Sim	R\$ 1,29	129,00	129,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
49	Porta Lápis E Clips	7	Sim	R\$ 6,50	45,50	45,50	Não	Alta	Não	20/08/2025
50	Régua 50 cm	47	Sim	R\$ 1,69	79,43	79,43	Não	Alta	Não	20/08/2025
51	Tinta p/Carimbo cor preta	13	Sim	R\$ 1,60	20,80	20,80	Não	Alta	Não	20/08/2025
52	Tinta p/Carimbo cor Azul	7	Sim	R\$ 1,65	11,55	11,55	Não	Alta	Não	20/08/2025
53	Água Sanitária 2L	410	Sim	R\$ 3,00	1.230,00	1.230,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
54	Ácido Muriático	100	Sim	R\$ 5,72	572,00	572,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
55	Álcool em gel	180	Sim	R\$ 6,70	1.206,00	1.206,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
56	Balde com alça	5	Sim	R\$ 12,00	60,00	60,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
57	Filtro para cafeteira	50	Sim	R\$ 4,00	200,00	200,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
58	Desinfetante 500 ml	422	Sim	R\$ 3,00	1.266,00	1.266,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
59	Desentupidor para Vaso Sanitário	92	Sim	R\$ 10,27	944,84	944,84	Não	Alta	Não	01/09/2025
60	Desodorizador de ambiente	70	Sim	R\$ 10,27	718,90	718,90	Não	Alta	Não	01/09/2025
61	Detergente Líquido	228	Sim	R\$ 2,50	570,00	570,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
62	Esfregão completo	20	Sim	R\$ 43,00	860,00	860,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
63	Inseticida	92	Sim	R\$ 10,00	920,00	920,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
64	MOP Refil	30	Sim	R\$ 15,00	450,00	450,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
65	Pá para lixo	7	Sim	R\$ 10,00	70,00	70,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
66	Papel Higiênico	200	Sim	R\$ 35,00	7.000,00	7.000,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
67	Pap Toalha, com 1000 folhas	50	sim		2.300,00	2.300,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
68	Pano de chão	110	Sim	R\$ 3,22	354,20	354,20	Não	Alta	Não	01/09/2025
69	Sabão em barra	13	Sim	R\$ 9,90	128,70	128,70	Não	Alta	Não	01/09/2025
70	Saco para lixo 30 Lts	235	Sim	R\$ 1,09	256,15	256,15	Não	Alta	Não	01/09/2025
71	Saco para lixo 50 Lts	100	Sim	R\$ 1,00	100,00	100,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
72	Saco para lixo 100 Lts	100	Sim	R\$ 0,90	90,00	90,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
73	Saco para lixo 200 Lts	50	Sim	R\$ 27,00	1.350,00	1.350,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
74	Soda Caústica	15	Sim	R\$ 8,90	133,50	133,50	Não	Alta	Não	01/09/2025
75	Vassoura de Piaçava	100	Sim	R\$ 4,72	472,00	472,00	Não	Alta	Não	01/09/2025
76	Vassourinha	15	Sim	R\$ 2,81	42,15	42,15	Não	Alta	Não	01/09/2025
77	Aquisição de água mineral envasada em garrafão de 20 litros	2500	Sim	R\$ 5,05	12.625,00	12.625,00	Não	Alta	Não	01/06/2025
78	Aquisição de água mineral sem gás em copo de 200 ml caixa com 48 copos	1500	Sim	R\$ 17,20	25.800,00	25.800,00	Não	Alta	Não	01/06/2025
79	Copo descartável para água, fabricado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 200 ml, pacote com 100 unid	1250	Sim	R\$ 6,74	8.425,00	8.425,00	Não	Média	Não	01/06/2025

80	copo descartável para café, fabricado em resina termoplástica branca ou translúcida, com capacidade para 50 ml, pacote com 100 unid	300	Sim	R\$ 3,13	939,00	939,00	Não	Média	Não	01/06/2025
81	Garrafa térmica, material polietileno, diversas cores, com ampola de vidro	30	Sim	R\$ 80,00	2.400,00	2.400,00	Não	Média	Não	01/07/2025
82	Luva descartável de procedimento caixa com 100 unidades (P,M,G)	100	Sim	R\$ 39,20	3.920,00	3.920,00	Não	Alta	Não	01/06/2025
83	Máscara descartável, material TNT, com elástico, branca, caixa com 50 unidades	100	Sim	R\$ 17,43	1.743,00	1.743,00	Não	Alta	Não	01/06/2025
84	Gás liquefeito, botijão de 13 kg	12	Sim	R\$ 139,00	1.668,00	1.668,00	Não	Alta	Não	10/05/2025
85	Açúcar, embalagem de 1kg	695	Sim	R\$ 4,95	3.440,25	3.440,25	Não	Alta	Não	01/06/2025
86	Café em pó, embalagem a vácuo, pacote de 250g	1000	Sim	R\$ 9,74	9.740,00	9.740,00	Não	Alta	Não	01/06/2025
87	Grampeador de papel	30	Sim	R\$ 20,00	600,00	600,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
88	Aquisição de fertilizantes INOVARE		Não		139.000,00	139.000,00	Sim	Alta	Não	20/08/2025
89	Aquisição de cálcio INOVARE		Não		158.000,00	158.000,00	Sim	Alta	Não	20/08/2025
90	Aquisição de mudas		Não		128.862,00	128.862,00	Sim	Alta	Não	20/08/2025
91	Aquisição de fertilizante		Não		46.100,00	46.100,00	Sim	Alta	Não	20/08/2025
92	Camisas	2500	Não	R\$ 45,00	112.500,00	112.500,00	Não	Alta	Não	20/08/2025
93	Coletes	50	Não	R\$ 115,89	5.794,50	5.794,50	Não	Alta	Não	20/08/2025
94	Bone material brim	700	Não	R\$ 40,00	28.000,00	28.000,00	Não	Media	Não	20/08/2025
Subitem:		PERMANENTE								10.000,00
N°	Descrição	Quant. estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentario estimado para o exercício (R\$)	Participação de Recursos externos	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação
1	Armários de escritório	10	Sim		6.000,00		Não	Média	Não	01/10/2025
2	Mesa de escritório com gaveta	10	Sim		3.000,00		Não	Média	Não	01/10/2025
3	Bebedouro Britânia	4	Sim		1.000,00		Não	Media	Não	01/11/2025
SERVIÇOS										
Subitem:		CONTINUADOS								3.590.333,20
N°	Descrição	Quant. estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentario estimado para o exercício (R\$)	Participação de Recursos externos	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação
1	Serviço de agenciamento de viagens	30	Não		60.000,00	60.000,00	Não	Alta	Não	23/07/2025
2	Serviço de fornecimento de alimentação e bebidas	11000	Não		40.000,00	40.000,00	Não	Alta	Não	25/08/2025

3	Manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado		Não		310.000,00	310.000,00	Não	Alta	Não	19/06/2025
4	Locação de veículos de pequeno e médio porte	7	Não		174.000,00	174.000,00	Não	Alta	Sim	30/04/2025
5	Locação de imóvel para sede da SEDCON	1	Não	60.000,00	720.000,00	720.000,00	Não	Alta	Sim	30/06/2025
6	Locação de imóvel Batista Campos	1	Não	4.500,00	54.000,00	54.000,00	Não	Alta	Sim	29/11/2025
7	Locação de veículos Picapes	2	Não	10475,16	125.701,92	125.701,92	Sim	Alta	Sim	04/05/2025
8	Serviços de Reprografia		Não	10.425,31	120.330,00	120.330,00	Não	Alta	Sim	19/10/2025
9	Ticket Alimentação		Não		101.836,80	101.836,80	Sim	Alta	Sim	29/08/2025
10	Locação de imóvel Praça de Alimentação		Não	12.601,47	151.217,64	151.217,64	Não			05/01/2025
11	Serviço de Ordem bancária		Não		1.000,00	1.000,00	Não	Alta	Sim	05/01/2025
12	Serviço de água e esgoto		Não		126.900,00	126.900,00	Não	Alta	Sim	
13	Fornecimento de energia elétrica		Não		257.950,00	257.950,00	Não	Alta	Sim	
14	Serviço de Pesquisa de Preços		Não	11.033,07	132.396,84	132.396,84	Não			15/03/2025
15	Serviços de manutenção predial		Sim		1.000.000,00	1.000.000,00	Não	Alta	Não	
16	Limpeza e conservação, com fornecimento de material e equipamentos de EPI	11	Não		50.000,00	50.000,00	Não	Alta	Não	01/11/2025
17	Vigilância Patrimonial armada e desarmada	1	Não		165.000,00	165.000,00	Não	Alta	Não	01/11/2025

SERVIÇOS										
Subitem:	Não Continuados									158.250,00
Nº	Descrição	Quant. Estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentario estimado para o exercício (R\$)	Participação de Recusos externos	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação
1	Certificação digital	20	Não		5.000,00		Não	Alta	Não	01/08/2025
2	Treinamento qualificação profissional	15	Não		20.000,00		Não	Media	Não	01/09/2025
3	Limpeza de área Programa Territorio Sustentavel		Não		133.250,00		Sim	Alta		
4	Serviço de transporte, incluindo mão de obra, embalagem dos móveis e utensilios, montagem e desmontagem		Não		80.000,00		Não	Alta	Não	18/06/2025

SOLUÇÕES EM TIC										
Subitem:	SERVIÇOS DE TIC									4.500,00
Nº	Descrição	Quant. Estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentario estimado para o exercício (R\$)	Participação de Recusos externos	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação

1	Emissão de Certificado Digital A3, com Token	15	Não		4.500,00	4.500,00	Não	Alta	Não	01/08/2025
Subitem:	MATERIAL DE TIC									52.497,00
N°	Descrição	Quant. Estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentario estimado para o exercício (R\$)	Participação de Recusos externos	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação
1	Mouse para computador	60	Não		2.400,00	2.400,00	Não	Alta	Não	01/11/2025
2	Teclado Básico Slim Laser Usb Pt	15	Não	60,00	900,00	900,00	Não	Alta	Não	01/11/2025
3	Pen Drive 32 GB USB 10 MB	30	Não	27,90	837,00	837,00	Não	Alta	Não	01/11/2025
4	Estabilizador 500 VA, Bivolt, 4 tomadas	20	Não	198,00	3.960,00		Não	Alta	Não	01/11/2025
5	Computador completo Intel core i7	20	Não	1.500,00	30.000,00		Não	Alta	Não	01/11/2025
6	notebook intel core i3 8gb ram 256gb ssd	6	Não	2.400,00	14.400,00		Não	Alta	Não	01/11/2025